Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 24 DE MARÇO DE 2025

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar

serviços de reforma e revitalização da praça central, conforme

projeto de engenharia e termo de referência. FUNDAMENTO

LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00002/2025. DOTAÇÃO:

Recursos não Vinculados de Impostos: 08.00 SECRETARIA DE

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 15.451.2004.1019

CONSTRUIR E/OU AMPLIAR PRAÇAS PÚBLICAS 500.

Recursos não Vinculados de Impostos 4.4.90.51.01 OBRAS E

INSTALAÇÕES 700 . Outras Transferências de Convênios ou

Instrumentos Congêneres da União 4.4.90.51.01 OBRAS E

INSTALAÇÕES.. VIGÊNCIA: até 15/09/2025. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº

00082/2025 - 19.03.25 - N & S CONSTRUCOES E PROJETOS

LTDA - R$ 864.900,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº 00002/2025
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Concorrência Eletrônica nº 00002/2025, que objetiva:
Contratação de empresa especializada para executar serviços de
reforma e revitalização da praça central, conforme projeto de

engenharia e termo de referência; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor: N & S CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA - R$
864.900,00.

Arara - PB, 18 de Março de 2025
AMARILDO CARVALHO PEREIRA FILHO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº 00002/2025
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no
respectivo processo, que objetiva: Contratação de empresa
especializada para executar serviços de reforma e revitalização
da praça central, conforme projeto de engenharia e termo de
referência; DESIGNO os servidores José de Arimateia Pereira da
Silva, Secretario, como Gestor; e Maristella Pinheiro de Azevedo,
Engenheira, para Fiscal, do contrato decorrente da Concorrência
Eletrônica nº 00002/2025, especialmente para acompanhar e
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Arara - PB, 18 de Março de 2025
AMARILDO CARVALHO PEREIRA FILHO - Prefeito

http://www.arara.pb.gov.br/